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Ledelsespåtegning
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for DIN Forsyning A/S for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for ud-
viklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for selskabets finansielle stil-
ling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 16. april 2018
Direktion:

Kenneth Sørensen

Bestyrelse:

Anders Linde
formand

Henning Ravn
næstformand

Jesper Frost Rasmussen

Mussa Utto Niels Christiansen Søren J. W. Laulund

Thomas Bornhøft
medarbejderrepræsentant

Martin Bitsch Sølbeck
medarbejderrepræsentant

Niels Peter Nielsen
medarbejderrepræsentant
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i DIN Forsyning A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for DIN Forsyning A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2017, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores kon-
klusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at
gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlin-
formationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:

u Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern
kontrol.

u Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning
u Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

u Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begiven-
heder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

u Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller
vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 16. april 2018
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Claus Hammer-Pedersen Ulrik Vangsø Ørts
statsaut. revisor
MNE-nr.: mne21334

statsaut. revisor
MNE-nr.: mne42774
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn DIN Forsyning A/S
Adresse, postnr., by Ulvsundvej 1, 6715 Esbjerg N

CVR-nr. 32 66 11 49
Stiftet 21. december 2009
Hjemstedskommune Esbjerg
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Hjemmeside www.dinforsyning.dk
E-mail post@dinforsyning.dk

Telefon 74 74 74 74

Bestyrelse Anders Linde, formand
Henning Ravn, næstformand
Jesper Frost Rasmussen
Mussa Utto
Niels Christiansen
Søren J. W. Laulund
Thomas Bornhøft, medarbejderrepræsentant
Martin Bitsch Sølbeck, medarbejderrepræsentant
Niels Peter Nielsen, medarbejderrepræsentant

Direktion Kenneth Sørensen

Revision Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C
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Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr. 2017 2016 2015 2014 2013

Hovedtal
Nettoomsætning 142.202 135.192 151.291 111.763 113.307
Resultat af ordinær primær drift -1.961 -1.658 644 1.412 -927
Resultat af finansielle poster -1.055 -296 -553 164 282
Årets resultat 135 -30 435 786 944

Balancesum 161.348 134.591 190.193 133.460 115.946
Investering i materielle anlægsaktiver 52.424 34.430 21.233 3.185 4.218
Egenkapital 11.914 11.779 11.862 11.427 10.641

Nøgletal
Overskudsgrad  %-1,4  %-1,2  %0,4  %1,3  %-0,8
Soliditetsgrad  %7,4  %8,8  %6,2  %8,6  %9,2

Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-
skæftigede 212 216 0 0 0

Antal fuldtidsbeskæftigede ultimo 212 216 216 137 142

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad
Resultat af ordinær primær drift x 100

Nettoomsætning

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Hoved- nøgletallene for 2017, 2016 og 2015 er ikke sammenlignelige med 2014-2013 som følge af
fusionen af Esbjerg Forsyning A/S og Varde Forsyningsservice A/S. Hoved- og nøgletal for 2014-
2013 omfatter alene Esbjerg Forsyning A/S' aktivitet.
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Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

DIN Forsyning A/S er et serviceselskab, ejet af holdingselskabet DIN Forsyning Holding A/S, der igen
er ejet af Esbjerg Kommune og Varde Kommune.

DIN Forsyning A/S har til formål at levere centrale ydelser til DIN Forsyning Varme A/S, DIN Forsyning
Vand A/S, DIN Forsyning Spildevand A/S og DIN Forsyning Affald A/S. De centrale ydelser indbefatter
primært personaleydelser samt andre administrative ydelser. DIN Forsyning A/S har 212 ansatte, der
er fordelt på de fire forsyningsområder samt centrale funktioner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2017 udviser en omsætning på 142.202 t. kr. og resultatet udviser et underskud på
857 t.kr. før skat.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

DIN Forsyning A/S har i 2017 fortsat arbejdet med at optimere driften i selskabet som følge af fusio-
nen mellem Esbjerg Forsyning A/S og Varde Forsyningsservice A/S i 2015. I løbet af 2017 er der op-
ført nyt domicil for DIN Forsyning Holding A/S-koncernen, og de to tidligere administrative lokationer
er blevet lukket. Dette skridt har medført yderligere muligheder for at realisere de synergier, der var
en del af grundlaget for fusionen.

Videnressourcer

Den væsentligste aktivitet i DIN Forsyning A/S er at levere medarbejderressourcer til driftsselskaberne
i DIN Forsyning Holding A/S inden for områderne varme, vand, spildevand og affald og genbrug. Medar-
bejderne er derfor et af de strategiske fokusområder for alle selskaber, der opererer under navnet DIN
Forsyning, ligesom fællesskab og arbejdsglæde er to af de grundlæggende værdier, der arbejdes efter
i selskaberne. DIN Forsyning A/S er i 2017 blevet recertificeret på arbejdsmiljø i henhold til OHSAS
18001.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke indtruffet væsentlige hændelser efter balancedagen, som påvir-
ker bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Forventningerne til udviklingen i DIN Forsyning A/S for 2018 er, at resultatet vil være på niveau med
2017.
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note t.kr. 2017 2016

Nettoomsætning 142.202 135.192

Bruttoresultat 142.202 135.192
2 Administrationsomkostninger -144.163 -136.850

Resultat af primær drift -1.961 -1.658
Andre driftsindtægter 2.333 2.201
Andre driftsomkostninger -174 -101

Resultat før finansielle poster 198 442
3 Finansielle indtægter 312 566
4 Finansielle omkostninger -1.367 -862

Resultat før skat -857 146
5 Skat af årets resultat 992 -176

Årets resultat 135 -30
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note t.kr. 2017 2016

AKTIVER
Anlægsaktiver

6 Immaterielle anlægsaktiver
Software 11.832 5.682
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for

immaterielle anlægsaktiver 89 4.977

11.921 10.659

7 Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger 101.991 23.829
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 19.292 3.283
Materielle anlægsaktiver under udførelse 51 44.948

121.334 72.060

Finansielle anlægsaktiver
Deposita, finansielle anlægsaktiver 20 20

20 20

Anlægsaktiver i alt 133.275 82.739

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer 0 176

0 176

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 400 11.604
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 23.621 38.031
Tilgodehavender hos ejerkommuner 1.086 0

8 Udskudte skatteaktiver 1.237 123
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 72 0
Andre tilgodehavender 0 411
Periodeafgrænsningsposter 1.657 1.507

28.073 51.676

Omsætningsaktiver i alt 28.073 51.852

AKTIVER I ALT 161.348 134.591
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note t.kr. 2017 2016

PASSIVER
Egenkapital

9 Aktiekapital 1.667 1.667
Overført resultat 10.247 10.112

Egenkapital i alt 11.914 11.779
Gældsforpligtelser

10 Langfristede gældsforpligtelser
KommuneKredit 105.532 20.044
Gæld til tilknyttede virksomheder 1.496 1.646

107.028 21.690
Kortfristede gældsforpligtelser

10 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 4.961 25.825
Gæld til banker 366 2.656
Leverandører af varer og tjenesteydelser 3.205 10.241
Gæld til tilknyttede virksomheder 7.958 48.671
Gæld til ejerkommuner 531 0
Anden gæld 25.385 13.729

42.406 101.122

Gældsforpligtelser i alt 149.434 122.812

PASSIVER I ALT 161.348 134.591

1 Anvendt regnskabspraksis
11 Sikkerhedsstillelser
12 Nærtstående parter
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note t.kr. Aktiekapital Overført resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2016 1.667 10.142 11.809
13 Overført via resultatdisponering 0 -30 -30

Egenkapital 1. januar 2017 1.667 10.112 11.779
13 Overført via resultatdisponering 0 135 135

Egenkapital 31. december 2017 1.667 10.247 11.914
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DIN Forsyning A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden,
da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af serviceydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når overgang af de væsentligste
fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes mod-
taget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administra-
tion af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og
kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives line-
ært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software 3 år

Grunde og bygninger 30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under administrationsomkostninger.

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-
vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen
for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Der afskrives ikke på grunde.
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-
ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles
mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld
fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende
satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-
skat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt
skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der
kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer
direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Grunde måles til kostpris.

Bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-
og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi
efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for
sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og
den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver ind-
regnes i resultatopgørelsen under den aktivitet anlægsaktivet tilhører.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

13



TIL
BEHANDLING

PÅ

BESTYRELSESM
ØDE

DIN Forsyning A/S
Årsrapport 2017

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdi-
en opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt
brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere
består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som
salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere
salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi-
kation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et
individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og
nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven-
de eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr. 2017 2016

2 Personaleomkostninger
Lønninger 96.754 96.512
Pensioner 15.198 15.547
Andre omkostninger til social sikring -1.165 -411

110.787 111.648

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 212 216
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t.kr. 2017 2016

3 Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 4 4
Andre finansielle indtægter 308 562

312 566

4 Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 1.367 862

1.367 862

5 Skat af årets resultat
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst -72 30
Årets regulering af udskudt skat -1.114 997
Regulering af skat vedrørende tidligere år 194 -851

-992 176

6 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr. Software

Udviklings-
projekter under

udførelse og
forudbetalinger
for immaterielle

anlægsaktiver I alt

Kostpris 1. januar 2017 12.002 4.977 16.979
Tilgange 249 3.681 3.930
Overført 8.569 -8.569 0

Kostpris 31. december 2017 20.820 89 20.909

Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 6.320 0 6.320
Afskrivninger 2.668 0 2.668

Af- og nedskrivninger 31. december 2017 8.988 0 8.988

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 11.832 89 11.921

15



TIL
BEHANDLING

PÅ

BESTYRELSESM
ØDE

DIN Forsyning A/S
Årsrapport 2017

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.
Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel og

inventar

Materielle
anlægsaktiver

under udførelse I alt

Kostpris 1. januar 2017 26.984 21.217 44.948 93.149
Tilgange 0 566 51.858 52.424
Afgange 0 -2.479 0 -2.479
Overført 79.290 17.465 -96.755 0

Kostpris 31. december 2017 106.274 36.769 51 143.094

Af- og nedskrivninger
1. januar 2017 3.155 17.934 0 21.089

Afskrivninger 1.128 1.200 0 2.328
Af- og nedskrivninger af

afhændede aktiver 0 -1.657 0 -1.657

Af- og nedskrivninger
31. december 2017 4.283 17.477 0 21.760

Regnskabsmæssig værdi
31. december 2017 101.991 19.292 51 121.334

t.kr. 2017 2016

8 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar -123 -631
Regulering tidligere år -993 -519
Årets skat -121 30
Ikke aktiveret 0 997

Udskudt skat 31. december -1.237 -123

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudte skatteaktiver -1.237 -123

-1.237 -123

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 1.667 stk. a nom. 1.000,00 kr. 1.667 1.667

1.667 1.667

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen er som følge af fusionen udvidet med 667
t.kr. i 2015. Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 4 år forud for fusionen.
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10 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/12 2017
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

KommuneKredit 110.343 4.811 105.532 86.107
Gæld til tilknyttede

virksomheder 1.646 150 1.496 898

111.989 4.961 107.028 87.005

11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

12 Nærtstående parter

DIN Forsyning A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

Nærtstående part Bopæl/Hjemsted
Grundlag for betydelig
indflydelse

DIN Forsyning Holding A/S Ulvsundvej 1
6715 Esbjerg N

Ejer 100% af kapitalen

Transaktioner med nærtstående parter

Samhandel med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår eller
omkostningsdækkende basis.

Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår eller omkostningsdækkende basis. Der har i
2017 været samhandel med DIN Forsyning Affald A/S, DIN Forsyning Vand A/S, DIN Forsyning Varme
A/S og DIN Forsyning Spildevand A/S.

t.kr. 2017 2016

13 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 135 -30

135 -30
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